
Notule Schepencollege dd. 21-08-2017                 Bladzijde  1  van  3                                       STAD MAASEIK 

 

   
 

UITTREKSEL UIT HET NOTULENREGISTER VAN HET SCHEPENCOLLEGE 

IN ZITTING VAN : 21 AUGUSTUS 2017  

 Tegenwoordig de Dames en de Heren:       
 
J. Creemers, Burgemeester, M. Giebens, D. Verlaak, 
G. Haeldermans, R. Didden, Y. Van Dooren, K. Drees 
en M. Raets, Schepenen en R. Corstjens, Secretaris. 

NOTULE: 122 - FEESTELIJKHEDEN 
(1845)        646.01  -  Op de Bleumerstroat zondag 27 augustus 2017  

 

Activiteit op de Bleumerstroat op zondag 27 augustus 2017.  Politiereglement. 

 
 

Het College van Burgemeester en Schepenen van de Stad Maaseik, Provincie Limburg, in 
vergadering overeenkomstig het gemeentedecreet; 
 
Gelet op de aanvraag van mevrouw Petra Jeurissen, namens wijkvereniging Bleumerstraat, in 
verband met de organisatie van een activiteit ‘Op de Bleumerstroat’ op zondag 27 augustus 2017 
van 12u00 tot 20u00;  
 
Overwegende dat de aanvragers de Bleumerstraat de straat in de kijker willen plaatsen tijdens de 
festiviteiten op de Markt (Cittafesta en Knapkoek XL), door enkele leegstaande panden aan te 
kleden.  Hierbij zullen de stoepen ook worden ingenomen door decoratiemateriaal, vb manden bij 
een bakker, een selfiespot bij een speciaal geschilderde etalage, ed;    
 
Gelet op de vraag om de Bleumerstraat parkeervrij te maken;   
 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005, artikel 57, in verband met de bevoegdheden van 
het college van burgemeester en schepenen;  
 
Gelet op het advies van Sylvia Schrijvers in verband met de combinatie met Cittafesta en 
Knapkoekfeest.  De doorgang in de Bleumerstraat moet verzekerd zijn;   
 
Gelet op het reglement op de inname van het openbaar domein door ambulante handel en voor 
circussen, attracties, tentoonstellingen, feesttenten e.d. voor de periode 1 juni 2014 tot en met 31 
december 2019; ;  
 
Overwegende dat het hier gaat om een niet-commerciële activiteit; 
 
Gelet op het positief advies van de dienst werken;  
 
Gelet op het positief advies van de lokale politie Maasland; 
 
Gelet op het positief advies van de brandweer doc. nr. 06343.17.173;   
 
Besluit:    
 



Notule Schepencollege dd. 21-08-2017                 Bladzijde  2  van  3                                       STAD MAASEIK 

Artikel 1: 
 
Er wordt goedkeuring verleend aan mevr. Petra Jeurissen, namens de bewoners van de 
Bleumerstraat, voor de activiteit ‘Op de Bleumerstroat’ op zondag 27 augustus 2017 van 12u00 tot 
20u00, onder de voorwaarden: 
- bij openbare evenementen moet een burgerlijke aansprakelijkheidsverzekering met voldoende 

waarborgen door de inrichter worden afgesloten en de gegevens hiervan worden meegedeeld 
worden meegedeeld aan de stedelijke dienst 

- tussen 13u00 en 14u00 moet de doorgang in de Bleumerstraat verzekerd zijn voor een groep 
genodigden en een muziekvereniging   

- de voorwaarden uit het brandweeradvies nr. 06343.17.173, worden gerespecteerd. 
 

 
Artikel 2:   
 
Ter gelegenheid van de activiteit ‘Op de Bleumerstroat’ op zondag 27 augustus 2017 zijn volgende 
verkeersmaatregelen van kracht: 
op zondag 27 augustus 2017 van 12u00 tot 20u00 is het verboden om te parkeren in de 
Bleumerstraat, gedeelte tussen de Markt en de Mgr. Koningstraat. 
 
De bepalingen van deze verordening worden aan de weggebruikers ter kennis gebracht door 
middel van de voorgeschreven verkeersborden.  Het verkeer zal worden omgeleid middels de 
voorziene aanwijzingsborden. 
Deze verordening zal worden bekendgemaakt en een afschrift zal worden gezonden 
overeenkomstig het gemeentedecreet.  
 
Artikel 3: 
 
Er wordt een vrijstelling verleend van de belasting op de inname van het openbaar domein.  
 
Artikel 4: 
 
Een afschrift van deze beslissing gaat, via evenementen, naar: 
- dienst werken 
- lokale politie Maasland 
- parkeerwinkel 
- toerisme (Sylvia Schrijvers) 
- lokale economie 
- de aanvrager: Mevr. Petra Jeurissen, namens bewoners Bleumerstraat, via verifieer: 

petra.jeurissen@telenet.be  
 

mailto:petra.jeurissen@telenet.be


Notule Schepencollege dd. 21-08-2017                 Bladzijde  3  van  3                                       STAD MAASEIK 

Aldus gedaan in zitting op datum als boven 

 

NAMENS HET SCHEPENCOLLEGE : 
De Secretaris, i.o. De Burgemeester, i.o. 
(get.)  R. Corstjens (get.)  J. Creemers 

 
VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT 

De Secretaris, De Burgemeester, 
 
  
 
 
R. Corstjens J. Creemers 
 


